
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2013 (SRP)

Às 12:22 horas do dia 18 de julho de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21011491/13, Pregão
nº 00013/2013.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.621,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.133,0000 .

Itens do grupo:

1 - TOMADA

2 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

3 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

4 - LOCALIZADOR CABO

5 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

6 - FITA VEDA ROSCA

7 - LÂMPADA FLUORESCENTE

8 - LÂMPADA FLUORESCENTE

9 - LÂMPADA FLUORESCENTE

10 - REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE

11 - REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE

12 - ADAPTADOR TELEFÔNICO

13 - CABO TELEFÔNICO

14 - CABO TELEFÔNICO

15 - CABO TELEFÔNICO

16 - CABO TELEFÔNICO

17 - FIO ELETRICO

18 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

19 - CABO PARALELO

20 - CANALETA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 8 03/10/2017 07:42



21 - CABO USB

22 - SOLDA ESTANHO

23 - PILHA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 765,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.370,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.100,0000 .

Itens do grupo:

24 - PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA

25 - PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA

26 - PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.908,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.900,0000 .

Itens do grupo:

27 - PAPEL TERMOSENSÍVEL

28 - ENVELOPE

29 - ELÁSTICO PROCESSO

30 - PASTA ARQUIVO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: TOMADA
Descrição Complementar: TOMADA, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 23,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 14,8000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS

MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 14,8000

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL
Descrição  Complementar:  BATERIA  NÃO  RECARREGÁVEL,  APLICAÇÃO  ELÉTRICA,  SISTEMA  ELETROQUÍMICO
ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 8 03/10/2017 07:42



Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para:  J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,9800 e  a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 9,9800

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO
Descrição Complementar: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO,
REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS

MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 59,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: LOCALIZADOR CABO
Descrição Complementar: LOCALIZADOR DE CABOS ZUMBADOR
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 182,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS

MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$
200,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

Item: 5 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 8 03/10/2017 07:42



Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA
Descrição  Complementar:  FITA  ISOLANTE  ELÉTRICA,  MATERIAL  BÁSICO  PVC-  COM  ADESIVO  A  BASE  DE
BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 ¨C, COMPRIMENTO 50 M,
LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 17 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS

MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 10,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: FITA VEDA ROSCA
Descrição Complementar: FITA VEDA ROSCA - 50 m
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 8,9000 e  a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 8,9000

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: LÂMPADA FLUORESCENTE LINEAR 36W
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para:  J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e  a
quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 8,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 8 03/10/2017 07:42



Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: LÂMPADA 15W FLUORESCENTE E27
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para:  J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,4000 e  a
quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 9,4000

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: LÂMPADA FLUORESCENTE 20W, E27
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13,4200 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10,4800 e a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS

MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 10,4800

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição  Complementar:  REATOR  LÂMPADA  FLUORESCENTE,  TIPO  ELETRÔNICO,  POTÊNCIA  NOMINAL  32  W,
TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, FATOR POTÊNCIA ALTO, QUANTIDADE LÂMPADAS 1
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a
quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS

MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 15,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 8 03/10/2017 07:42



Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição  Complementar:  REATOR  LÂMPADA  FLUORESCENTE,  TIPO  ELETRÔNICO,  POTÊNCIA  NOMINAL  32  W,
TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, FATOR POTÊNCIA ALTO, QUANTIDADE LÂMPADAS 2
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 46,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a
quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS

MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 15,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:29

-

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: ADAPTADOR TELEFÔNICO
Descrição Complementar: ADAPTADOR TELEFÔNICO - 02 ENTRADAS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27,4800 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS

MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 10,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:30

-

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: CABO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: CABO PARA TELEFONE - 1 M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para:  J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e  a
quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 2,5000

Homologado
18/07/2013
12:22:30

-

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 8 03/10/2017 07:42



Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CABO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: CABO PARA TELEFONE - 2 M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para:  J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e  a
quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 3,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:30

-

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: CABO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: CABO PARA TELEFONE - 3 M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 22,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para:  J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e  a
quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 4,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:30

-

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: CABO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: CABO PARA TELEFONE - 5 M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para:  J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,5000 e  a
quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$ 4,5000

Homologado
18/07/2013
12:22:30

-

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 8 03/10/2017 07:42



Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: FIO ELETRICO
Descrição Complementar: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ CABINHO, BITOLA 2,50 MM2, COR PRETA, MATERIAL
CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, TENSÃO 750 V
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: ROLO 100,00 M
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 142,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a
quantidade de 3 ROLO 100,00 M .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/07/2013
12:19:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS

MULTIPLOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11472186000106, Melhor lance : R$
150,0000

Homologado
18/07/2013
12:22:30

-

Qtde Total de Registros: 35 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 8 03/10/2017 07:42


